ДОГОВОР  № __
КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

город Междуреченск, Кемеровская области -Кузбасс                                             «___» ____20__ г
Мы, нижеподписавшиеся:

Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ», образован на основании Распоряжения Администрации г.Междуреченска № 18К от 21.01.92 года, в лице Председателя Комитета по управлению имуществом Шлендера Сергея Эдуардовича, действующий на основании Положения о Комитете по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ», утвержденного решением Совета народных депутатов Междуреченского городского округа V созыва от 30.10.2017 года № 309 и Распоряжения Администрации     г. Междуреченска от 29.01.2014 года № 63-к, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны и _________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”,  с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем:
        1. “Продавец” на основании протокола об итогах аукциона от «___» ____20__ года, продал, а “Покупатель” купил в собственность транспортное средство: _____________________________именуемое в дальнейшем «объект».
         2. Отчуждаемый объект принадлежит “Продавцу” на праве собственности на основании паспорта транспортного средства:

	Наименование
	Серия

	Номер
	Дата выдачи
	Организация выдавшая паспорт

         3. Согласно протокола об итогах аукциона от «___» ____20__ года, продажная цена отчуждаемого объекта составляет: __________________________________________ рублей, с учетом НДС; в том числе НДС в размере ___________________________________________________________ рублей.
       Денежные средства, в сумме ____________________________________ рублей, уплаченные “Покупателем” в качестве задатка «___» ____20__ года, засчитываются в счет выкупной цены.

     Денежные средства в сумме за вычетом внесенного задатка: __________________________________________ рублей без учета НДС, «Покупатель» обязуется единовременно уплатить «Продавцу» не позднее 30 рабочих дней со дня заключения настоящего договора путем перечисления  денежных средств по следующим реквизитам:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
      НДС, «Покупатель» оплачивает самостоятельно в порядке и сроки, установленные действующим законодательством
       В случае просрочки платежа “Покупатель” уплачивает “Продавцу”  пеню в размере 0,1% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

         4. Отчуждаемый объект признается находящимся в залоге (ипотеке) для обеспечения исполнения “Покупателем” обязанности по оплате объекта с момента подписания настоящего договора и до момента полной оплаты объекта. При этом залогодержателем признается соответственно “Продавец”, а залогодателем – “Покупатель”.
         5.“Продавец” продает “Покупателю” вышеуказанный объект свободным от любых имущественных прав, претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора “Продавец” или  “Покупатель” не мог не знать. До заключения настоящего договора отчуждаемый объект никому не продан, не заложен, не подарен,  в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

         6.”Покупатель” ознакомлен с техническим состоянием объекта и согласен приобрести его в собственность по настоящему договору.

         7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами. “Покупатель” приобретает право собственности на отчуждаемый объект с момента постановки на государственный учет и после полной уплаты продажной цены отчуждаемого объекта. Бремя оформления необходимых документов (в том числе оплата обязательных платежей), а также содержания отчуждаемого объекта, риск его случайной гибели до постановки на государственной учет по настоящему договору и после такой постановки несет “Покупатель”.
         8. “Покупателю” известны правила эксплуатации, технического обслуживания и ремонта  отчуждаемого объекта.

         9. Стороны пришли к соглашению, что настоящий договор одновременно является документом о передаче и приемке отчуждаемого объекта, и обязательство передать и принять объект согласно ст.556 ГК РФ считается исполненным после подписания настоящего договора.

         10. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства ими предоставленные, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной либо письменной форме, до заключения настоящего договора.

         11.  В случае нарушения “Покупателем” сроков и порядка оплаты объекта, установленных п. 3 настоящего договора, “Продавец” вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор с возвращением полученного сторонами по договору, либо в судебном порядке обратить взыскание на заложенный объект. В этом случае “Покупатель” обязан возместить “Продавцу” убытки, причиненные расторжением договора и неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств.

         12. Права и обязанности сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

         13. Настоящий договор составлен в простой письменной форме, в пяти экземплярах, два из которых остается у “Покупателя”, третий - в орган, осуществляющий государственный учет и регистрацию автотранспортных средств и самоходных машин, оставшиеся два в делах Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ».
        14. “Покупатель” обязуется, в течение 10 суток после заключения настоящего договора обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию автотранспортных средств и (или) самоходных машин, других видов техники с заявлением об изменении регистрационных данных, в связи с переходом права собственности на вышеуказанный объект.

         15. Содержание ст.ст. 166-169 ГК РФ (недействительность оспоримых и ничтожных сделок), ст.170 ГК РФ (недействительность мнимой и притворной сделки),  ст. 178 ГК РФ (недействительность  сделки, совершенной под влиянием заблуждения),   ст. 223 ГК  РФ  ( момент возникновения права собственности  у   покупателя   по   договору), а так же ст.ст.  179, 181, 460, 549-505  Гражданского  Кодекса  РФ сторонам известно.

         16. Расходы по постановке на государственный учет в орган, осуществляющий государственный учет и регистрацию автотранспортных средств и самоходных машин на праве собственности по настоящему договору несет “Покупатель”.

         17. Реквизиты Сторон:
«Продавец»: ______________________________________________________________________________
«Покупатель»: _____________________________________________________________________________
 18. Подписи сторон:

«Продавец»: ______________________________

«Покупатель»: ___________________________